Para o atendimento do proposto
no presente Termo Aditivo, são feitas as seguintes alterações ao
Contrato de Gestão firmado em 27 de maio de 2010:
Subcláusula Primeira - Relativamente ao exercício de 2017, o MCTIC
repassará diretamente ao CGEE o montante de R$ 12.218.016,00
(doze milhões, duzentos e dezoito mil e dezesseis reais), conforme
Cronograma de Desembolso - Anexo III -, utilizando recursos fi-
nanceiros dispostos na Lei Orçamentária 2017 previstos na Clas-
sificação Funcional Programática nº 19.571.2021.212H.0001.0004,
conforme empenhos nº 2017NE000008, 2017NE000013 e